UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
SUPERINTENDENCIA DE PROJETOS E OBRAS
DIRETORIA DE PLANOS E PROJETOS

OBRA : ACESSIBILIDADE FiSICA DA SEDE DO CENTRO DE BIOCIENCIAS
LOCAL: CAMPUS JOAQUIM AMAZONAS
SINAPTNAO BDI
DESONERADO MAI(? PRAZO OBRA S TAXAS (LS)
20/06/2023 (EMISSAO SERVICOS
DO SINAPI) EQUIP =
8 MESES 24,20% 15,27% 114,55% | 70,11% (MES)
AREA REFORMA (M2): | 8.697,11 CUSTO DO METRO QUADRADO|R$ 174,76
PREGCO DO METRO QUADRADO|R$ 216,02
Curva ABC de Insumos
Caodigo Banco Descrigao Tipo Und Quantidade Valor Unitario Total Peso Valor Peso
Operativa Improdutiva Operativa  Improdutiva Operativa Improdutiva Geral Acumulado  Acumulado
00001518 SINAPI CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE Material T 266,1846120 779,01 207.360,47 207.360,47 13,64% 207.360,47 13,64%
(CBUQ) PARA PAVIMENTACAO ASFALTICA, PADRAO
DNIT, FAIXA C, COM CAP 50/70 - AQUISICAO POSTO
00006111 SINAPI SERVENTE DE OBRAS Mao de Obra H 5.844,2821165 14,24 83.222,58 83.222,58 5,48% 290.583,05 19,12%
Préprio FORNECIMENTO E INSTALAGAO DE ELEVADOR Material UN 1,0000000 68.432,65 68.432,65 68.432,65 4,50% 359.015,70 23,62%
CB_COT_0 ELETRICO DO TIPO SEM CASA DE MAQUINAS, COM
7 CAPACIDADE PARA TRANSPORTE DE 4
PASSAGEIROS OU 225 KG COM AS SEGUINTES
CARACTERISTICAS: PERCURSO DE 3780MM;
VELOCIDADE DE 21M/MIN EM AMBAS AS DIREGOES;
02 PARADAS; 01 ENTRADA NA CABINA;CABINA EM
ACO INOX; PORTAS DE PAVIMENTO AUTOMATICA DE
ABERTURA LATERAL EM ACO INOX; ACIONAMENTO
ELETRICO COM CONTROLE VVVF; DIMENSOES
INTERNAS UTEIS DA CABINA (MM): L = 900; C = 1300; H
=2100; REBAIXO MINIMO DO POGO DE 500 MM;
CB_91 Préprio GUARDA-CORPO EM TUBO QUADRADO DE ACO INOX Material m 34,6500000 1.740,00 60.291,00 60.291,00 3,97% 419.306,70 27,59%
4x2cm ACABAMENTO ESCOVADO COM VEDAGAO EM
TELA MOEDA EM ACO INOX POLIDO E BARRA CHATA
EM ACO INOX 1"x1/8" COM ACABAMENTO
00040811 SINAPI ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR (MENSALISTA) Maéao de Obra  MES 3,0349800 19.086,34 57.926,66 57.926,66 3,81% 477.233,36 31,40%
18646 SEINFRA TUBO ACO INOX DIAM 1 1/2" Material M 288,9000000 178,02 51.429,98 51.429,98 3,38% 528.663,34 34,78%
00040818 SINAPI ENCARREGADO GERAL DE OBRAS (MENSALISTA) Méo de Obra  MES 8,1340000 6.223,64 50.623,09 50.623,09 3,33% 579.286,43 38,11%
00004750 SINAPI PEDREIRO (HORISTA) Mao de Obra H 2.628,1589256 18,92 49.724,77 49.724,77 3,27% 629.011,19 41,38%
00001379 SINAPI CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP 1I-32 Material KG 62.868,9480699 0,70 44.008,26 44.008,26 2,90% 673.019,46 44,28%
00038195 SINAPI PISO PORCELANATO, BORDA RETA, EXTRA, Material m? 307,4948008 111,99 34.436,34 34.436,34 2,27% 707.455,80 46,55%
FORMATO MAIOR QUE 2025 CM2
00037370 SINAPI ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - Outros H 13.216,8631696 2,28 30.134,45 30.134,45 1,98% 737.590,25 48,53%
ENCARGOS COMPLEMENTARES)
00004059 SINAPI MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRE-MOLDADO, Material M 631,0797000 45,55 28.745,68 28.745,68 1,89% 766.335,93 50,42%
COMP 1 M, *30 X 12/15* CM (H X L1/L2)
00038186 SINAPI PISO TATIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE Material m? 33,7825000 691,05 23.345,40 23.345,40 1,54% 789.681,33 51,96%
BORRACHA, COLORIDO, 25 X 25 CM, E = 12 MM, PARA
00007156 SINAPI TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-196, Material m? 776,5888000 29,59 22.979,26 22.979,26 1,51% 812.660,59 53,47%
(3,11 KG/M2), DIAMETRO DO FIO = 5,0 MM, LARGURA =
2,45 M, ESPACAMENTO DA MALHA =10 X 10 CM
00000370 SINAPI AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR Material m? 160,0330237 130,00 20.804,29 20.804,29 1,37% 833.464,88 54,84%

(RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)
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00011145 SINAPI CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE Material m? 39,6440000 520,26 20.625,19 20.625,19 1,36% 854.090,07 56,19%
RESISTENCIA C35, COM BRITA O E 1, SLUMP = 100 +/-
20 MM, INCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR
10503 ORSE Descarte de residuos misturado da construgao civil em Servigos t 680,4400000 30,00 20.413,20 20.413,20 1,34% 874.503,27 57,54%
area licenciada. t
Préprio CONJUNTO COMPLETO DE MACANETA E FECHADURA Material UN 44,0000000 428,85 18.869,40 18.869,40 1,24% 893.372,67 58,78%
CB_03_INS EM ACO INOX ACABAMENTO POLIDO LINHA ARCUS,
UMO VERSAO BANHO, REF. 911.83.071 FABRICANTE
HAFELE OU EQUIVALENTE TECNICO
00044528 SINAPI CIMENTO PORTLAND ESTRUTURAL BRANCO CPB-32 Material KG 4.603,7000000 3,73 17.171,80 17.171,80 1,13% 910.544,47 59,91%
00004221 SINAPI OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM Material L 3.078,1369349 5,14 15.821,62 15.821,62 1,04% 926.366,09 60,95%
00034391 SINAPI VIDRO COMUM LAMINADO LISO INCOLOR DUPLO, Material m? 28,3631600 550,56 15.615,62 15.615,62 1,03% 941.981,72 61,98%
ESPESSURA TOTAL 8 MM (CADA CAMADA DE 4 MM) -
00037372 SINAPI EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS  Outros H 13.252,8235056 1,14 15.108,22 15.108,22 0,99% 957.089,93 62,97%
COMPLEMENTARES)
Proprio PERFIL GUARDA-CORPO INFINITY VIEW SIDE, REF. Material M 23,6200000 623,17 14.719,28 14.719,28 0,97% 971.809,21 63,94%
CB_07_INS 01.26.586, MARCA GLASS VETRO OU EQUIVALENTE
COT CTG Préprio CONJUNTO BACIA COM CAIXA ACOPLADA DECA IZY  Material UN 11,0000000 1.225,54 13.480,94 13.480,94 0,89% 985.290,15 64,83%
05 CONFORTO OU EQUIVALENTE TECNICO
00001213 SINAPI CARPINTEIRO DE FORMAS (HORISTA) Mao de Obra H 709,6803018 18,92 13.427,15 13.427,15 0,88% 998.717,30 65,71%
COTIS- Proprio FORNECIMENTO E INSTALAGAO DE POLTRONA PARA Material UN 2,0000000 6.180,05 12.360,10 12.360,10 0,81% 1.011.077,40 66,52%
CECON- AUDITORIO (P.O.)
COT 11.3 Proprio TORNEIRA METALICA DE MESA COM FECHAMENTO Material UN 11,0000000 1.092,77 12.020,47 12.020,47 0,79% 1.023.097,87 67,31%
AUTOMATICO PARA LAVATORIO, ACABAMENTO
CROMADO, REF. 1173.C.CONF LINHA DECAMATIC
ECO CONFORTO, FABRICANTE DECA OU
00006081 SINAPI ARGILA OU BARRO PARA ATERRO/REATERRO (COM  Material m? 219,8600000 51,12 11.239,24 11.239,24 0,74% 1.034.337,11 68,05%
TRANSPORTE ATE 10 KM)
00004755 SINAPI MARMORISTA / GRANITEIRO (HORISTA) Mao de Obra H 562,8667411 18,92 10.649,44 10.649,44 0,70% 1.044.986,55 68,75%
00004783 SINAPI PINTOR (HORISTA) Méao de Obra H 540,4512219 18,92 10.225,34 10.225,34 0,67% 1.055.211,89 69,43%
00037758 SINAPI CAMINHAO TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, Equipamento UN 0,0133758 756.644,78 10.120,73 10.120,73 0,67% 1.065.332,62 70,09%
CARGA UTIL MAXIMA 15285 KG, DISTANCIA ENTRE
00037666 SINAPI OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONARIA / Mao de Obra H 407,0551870 23,08 9.394,83 9.394,83 0,62% 1.074.727,45 70,71%
MISTURADOR
COTIS- Préprio FORNECIMENTO E INSTALAGAO DE POLTRONA PARA Material UN 4,0000000 2.335,16 9.340,64 9.340,64 0,61% 1.084.068,09 71,32%
CECON- AUDITORIO NORMAL CENTRAL
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COTIS- Proprio FORNECIMENTO E INSTALAGCAO DE POLTRONA PARA Material UN 2,0000000 4.190,61 8.381,22 8.381,22 0,55% 1.092.449,31 71,88%
CECON- AUDITORIO (PMR)
00037371 SINAPI TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - Servigos H 13.216,8631696 0,60 7.930,12 7.930,12 0,52% 1.100.379,43 72,40%
ENCARGOS COMPLEMENTARES)
00002696 SINAPI ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA) Méo de Obra H 408,8990559 18,92 7.736,37 7.736,37 0,51% 1.108.115,80 72,91%
00004721 SINAPI PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO Material m? 86,4339808 89,00 7.692,62 7.692,62 0,51% 1.115.808,43 73,41%
PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE
00037595 SINAPI ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III Material KG 2.791,3148930 2,61 7.285,33 7.285,33 0,48% 1.123.093,76 73,89%
00043491 SINAPI EPI - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS Equipamento H 5.741,7102689 1,25 717714 717714 0,47% 1.130.270,90 74,36%
COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)
13333 ORSE Kit de alarme para WC PNE, composto por botoeira e Material un 9,0000000 787,55 7.087,95 7.087,95 0,47% 1.137.358,85 74,83%
sirene audiovisual - fornecimento e instalagdo un
00020232 SINAPI SOLEIRA EM GRANITO, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ Material M 65,8837000 103,23 6.801,17 6.801,17 0,45% 1.144.160,02 75,28%

QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS
EQUIVALENTES DA REGIAO, L= *15* CM, E= *2,0* CM
00004824 SINAPI GRANILHA/ GRANA/ PEDRISCO OU AGREGADO EM Material KG 9.207,4000000 0,73 6.721,40 6.721,40 0,44% 1.150.881,42 75,72%
MARMORE/ GRANITO/ QUARTZO E CALCARIO, PRETO,
CINZA, PALHA OU BRANCO

00038408 SINAPI CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE Material m? 12,7948000 520,03 6.653,68 6.653,68 0,44% 1.157.535,10 76,16%
RESISTENCIA C25. COM BRITA 0 E 1. SLUMP = 190 +/-
00004720 SINAPI PEDRA BRITADA N. 0, OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM) Material m? 63,0228964 102,75 6.475,60 6.475,60 0,43% 1.164.010,70 76,58%
POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE
00000181 SINAPI BATENTE / PORTAL / ADUELA / MARCO EM MADEIRA  Material JG 23,0000000 273,77 6.296,71 6.296,71 0,41% 1.170.307,41 77,00%
MACICA COM REBAIXO, E = *3* CM, L = *16* CM, PARA
00004257 SINAPI OPERADOR DE MARTELETE OU MARTELETEIRO Mao de Obra H 246,6845108 24,45 6.031,44 6.031,44 0,40% 1.176.338,85 77,39%
00007356 SINAPI TINTA LATEX ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO Material L 210,2095347 27,99 5.883,76 5.883,76 0,39% 1.182.222,61 77,78%
FOSCO
12207 SEINFRA TUBO ACO INOX Material M 58,5100000 97,90 5.728,13 5.728,13 0,38% 1.187.950,74 78,16%
00001106 SINAPI CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS Material KG 3.766,9475530 1,50 5.650,42 5.650,42 0,37% 1.193.601,17 78,53%
976 ORSE Fita antiderrapante safety-walk "3m" - I=5cm ou similar m  Material m 432,5000000 12,75 5.514,38 5.514,38 0,36% 1.199.115,54 78,89%
00004760 SINAPI AZULEJISTA OU LADRILHEIRO (HORISTA) Mao de Obra H 286,8809912 18,92 5.427,79 5.427,79 0,36% 1.204.543,33 79,25%
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060507U COMPESA LAJOTA LISA PARA CALCAMENTO - DN=50X50CM Outros m? 228,0100000 23,77 5.419,80 5.419,80 0,36% 1.209.963,13 79,61%
00004741 SINAPI PO DE PEDRA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM Material m? 62,6352480 84,07 5.265,75 5.265,75 0,35% 1.215.228,87 79,95%
FRETE)
00010710 SINAPI CARPETE DE NYLON EM MANTA PARA TRAFEGO Material m? 32,1700000 160,00 5.147,20 5.147,20 0,34% 1.220.376,07 80,29%
COMERCIAL PESADO, E =6 A7 MM (INSTALADO)
00010556 SINAPI PORTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE Material UN 23,0000000 208,63 4.798,49 4.798,49 0,32% 1.225.174,56 80,61%
900 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA,
NUCLEO SEMI-SOLIDO (SARRAFEADO), CAPA LISA EM
HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA
00043489 SINAPI EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS Equipamento H 3.939,5337565 1,17 4.609,25 4.609,25 0,30% 1.229.783,82 80,91%
COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)
00006189 SINAPI TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 30* CM, EM Material M 139,3327109 31,97 4.454 47 4.454 47 0,29% 1.234.238,28 81,20%
MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA
00002432 SINAPI DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3 1/2" X 3",E=1,9 A2 Material UN 111,8040000 39,45 4.410,67 4.410,67 0,29% 1.238.648,95 81,49%
MM, COM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA
00043055 SINAPI ACO CA-50, 12,5 MM OU 16,0 MM, VERGALHAO Material KG 465,8559000 8,72 4.062,26 4.062,26 0,27% 1.242.711,21 81,76%
00004351 SINAPI PARAFUSO NIQUELADO 3 1/2" COM ACABAMENTO Material UN 184,5360000 21,88 4.037,65 4.037,65 0,27% 1.246.748,86 82,03%
CROMADO PARA FIXAR PECA SANITARIA, INCLUI
00020020 SINAPI MOTORISTA DE CAMINHAO-BASCULANTE Mao de Obra H 143,6763525 27,56 3.959,72 3.959,72 0,26% 1.250.708,58 82,29%
00041903 SINAPI EMULSAO ASFALTICA CATIONICA RR-2C PARA USO Material KG 937,7145000 4,18 3.919,65 3.919,65 0,26% 1.254.628,23 82,55%
EM PAVIMENTACAO ASFALTICA (COLETADO CAIXA NA
00007348 SINAPI TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PISO Material L 207,5558400 18,77 3.895,82 3.895,82 0,26% 1.258.524,05 82,80%
00004718 SINAPI PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO Material m? 43,2827360 89,47 3.872,51 3.872,51 0,25% 1.262.396,56 83,06%
PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE
00036081 SINAPI BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, Material UN 18,0000000 209,90 3.778,20 3.778,20 0,25% 1.266.174,76 83,31%
COMPRIMENTO 80CM. DIAMETRO MINIMO 3 CM
00000034 SINAPI ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO Material KG 361,2828000 10,07 3.638,12 3.638,12 0,24% 1.269.812,88 83,54%
00006136 SINAPI SIFAO EM METAL CROMADO PARA PIA OU Material UN 12,0000000 298,90 3.586,80 3.586,80 0,24% 1.273.399,68 83,78%
LAVATORIO. 1 X 1.1/2"
00004014 SINAPI MANTA ASFALTICA ELASTOMERICA EM POLIESTER 3  Material m? 52,8187500 67,31 3.555,23 3.555,23 0,23% 1.276.954,91 84,01%
MM, TIPO Ill, CLASSE B, ACABAMENTO PP (NBR 9952)
00043059 SINAPI ACO CA-60, 4,2 MM, OU 5,0 MM, OU 6,0 MM, OU 7,0 MM, Material KG 365,6854576 9,53 3.484,98 3.484,98 0,23% 1.280.439,89 84,24%
VERGALHAO
6891 ORSE Sinalizagao para deficientes - placa metalica 50 x 70 cm - Material un 12,0000000 283,62 3.403,44 3.403,44 0,22% 1.283.843,33 84,47%

"Estacionamento Reservado" un
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13880 ORSE Barra de apoio para lavatdrio, constituida de barra lateral Material un 18,0000000 188,23 3.388,14 3.388,14 0,22% 1.287.231,47 84,69%
em "U", em ago inox, d=1 1/4" un
00043467 SINAPI FERRAMENTAS - FAMILIA SERVENTE - HORISTA Equipamento H 5.741,7102689 0,59 3.387,61 3.387,61 0,22% 1.290.619,08 84,91%
(ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)
00007271 SINAPI BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA Material UN 6.629,0696000 0,50 3.314,53 3.314,53 0,22% 1.293.933,61 85,13%
ALVENARIA DE VEDACAO, 8 FUROS NA HORIZONTAL,
00043465 SINAPI FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA Equipamento H 3.939,5337565 0,84 3.309,21 3.309,21 0,22% 1.297.242,82 85,35%
(ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)
00003743 SINAPI LAJE PRE-MOLDADA CONVENCIONAL (LAJOTAS + Material m? 46,0100000 69,11 3.179,75 3.179,75 0,21% 1.300.422,57 85,56%
VIGOTAS) PARA PISO, UNIDIRECIONAL, SOBRECARGA
00000033 SINAPI ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO Material KG 290,2872000 10,68 3.100,27 3.100,27 0,20% 1.303.522,84 85,76%
9832 ORSE Ducha higiénica com registro, linha Link, ref. 1984.C.ACT. Material un 11,0000000 277,40 3.051,40 3.051,40 0,20% 1.306.574,24 85,96%
LNK. da DECA ou similar un
00000378 SINAPI ARMADOR (HORISTA) Mao de Obra H 158,6754213 18,92 3.002,14 3.002,14 0,20% 1.309.576,38 86,16%
00007334 SINAPI ADITIVO ADESIVO LIQUIDO PARA ARGAMASSAS DE Material L 181,9581900 16,08 2.925,89 2.925,89 0,19% 1.312.502,27 86,35%
REVESTIMENTOS CIMENTICIOS
00000246 SINAPI AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO Mao de Obra H 205,6631576 14,20 2.920,42 2.920,42 0,19% 1.315.422,68 86,55%
HIDRAULICO (HORISTA)
18647 SEINFRA CURVA ACO INOX DIAM 1 1/2" Material UN 86,6700000 32,90 2.851,44 2.851,44 0,19% 1.318.274,13 86,73%
00036881 SINAPI PASTILHA CERAMICA/PORCELANA, REVEST INT/EXT E Material m? 16,8210000 165,80 2.788,92 2.788,92 0,18% 1.321.063,05 86,92%
PISCINA, CORES BRANCA OU FRIAS, SOLIDAS, SEM
MESCLAGEM/MISTURA, ACABAMENTO LISO *5 X 5* CM
00010841 SINAPI PISO EM GRANITO, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ Material m? 7,4356000 369,81 2.749,76 2.749,76 0,18% 1.323.812,81 87,10%
QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS
00006117 SINAPI CARPINTEIRO AUXILIAR (HORISTA) Mao de Obra H 186,7980891 14,20 2.652,53 2.652,53 0,17% 1.326.465,34 87,27%
00000032 SINAPI ACO CA-50, 6,3 MM, VERGALHAO Material KG 249,2239550 10,62 2.646,76 2.646,76 0,17% 1.329.112,10 87,45%
00006193 SINAPI TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 20* CM, EM Material M 120,1409288 21,90 2.631,09 2.631,09 0,17% 1.331.743,18 87,62%
MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA
00001340 SINAPI CHAPA DE LAMINADO MELAMINICO, LISO FOSCO, DE Material m? 43,2180000 57,45 2.482,87 2.482,87 0,16% 1.334.226,06 87,78%
*1,25 X 3,08*M, E = 0,8 MM
00044502 SINAPI RASTELEIRO HORISTA Mao de Obra H 118,3738779 20,91 2.475,20 2.475,20 0,16% 1.336.701,26 87,95%
00010488 SINAPI VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, Equipamento UN 0,0010058 2.416.665,50 2.430,68 2.430,68 0,16% 1.339.131,94 88,11%
LARG. PAVIMENT. 1,90 A 5,3 M, POT. 78 KW/105 HP,
00034783 SINAPI ENGENHEIRO ELETRICISTA Mao de Obra H 19,6798200 121,02 2.381,65 2.381,65 0,16% 1.341.513,59 88,26%
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Operativa Improdutiva Operativa  Improdutiva Operativa Improdutiva Geral
00040863 SINAPI EXAMES - MENSALISTA (COLETADO CAIXA - Material MES 11,0000000 215,56 2.371,16 2.371,16 0,16% 1.343.884,75 88,42%
ENCARGOS COMPLEMENTARES)
00001214 SINAPI CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS (HORISTA) Méao de Obra H 131,4558353 18,02 2.368,83 2.368,83 0,16% 1.346.253,58 88,57%
00012873 SINAPI IMPERMEABILIZADOR (HORISTA) Méo de Obra H 124,1783095 18,92 2.349,45 2.349,45 0,15% 1.348.603,04 88,73%
00043651 SINAPI MASSA ACRILICA PARA SUPERFICIES INTERNAS E Material KG 533,9697827 4,24 2.264,03 2.264,03 0,15% 1.350.867,07 88,88%
EXTERNAS
00004517 SINAPI SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU Material M 610,9804171 3,64 2.223,97 2.223,97 0,15% 1.353.091,04 89,02%
EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA
00013877 SINAPI FRESADORA DE ASFALTO A FRIO SOBRE RODAS, Equipamento UN 0,0007549 2.887.369,83 2.179,68 2.179,68 0,14% 1.355.270,71 89,17%
LARG. FRESAGEM 1,00 M, POT. 155 KW/208 HP
00010527 SINAPI LOCACAO DE ANDAIME METALICO TUBULAR DE Equipamento  MXMES 90,0000000 24,00 2.160,00 2.160,00 0,14% 1.357.430,71 89,31%
ENCAIXE, TIPO DE TORRE, CADA PAINEL COM
00003992 SINAPI TABUA APARELHADA *2,5 X 30* CM, EM Material M 59,7039965 35,96 2.146,96 2.146,96 0,14% 1.3569.577,67 89,45%
MACARANDUBA. ANGELIM OU EQUIVALENTE DA
00021013 SINAPI TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE Material M 34,0000000 61,20 2.080,80 2.080,80 0,14% 1.361.658,47 89,59%
LEVE. DN 50 MM ( 2"). E = 3.00 MM. *4.40* KG/M (NBR
00004433 SINAPI CAIBRO NAO APARELHADO *7,5 X 7,5* CM, EM Material M 68,3577877 30,31 2.071,92 2.071,92 0,14% 1.363.730,39 89,72%
MACARANDUBA. ANGELIM OU EQUIVALENTE DA
Préprio BOTTON EM ACO INOX 304 ESCOVADO Material UN 15,9840000 124,90 1.996,40 1.996,40 0,13% 1.365.726,80 89,86%
CB COT 0
3789 ORSE Grama nativa capim de burro, ou batatais em placas m2 Material m? 184,5000000 10,71 1.976,00 1.976,00 0,13% 1.367.702,79 89,99%
00010749 SINAPI LOCACAO DE ESCORA METALICA TELESCOPICA, COM Equipamento = MES 92,1522000 21,30 1.962,84 1.962,84 0,13% 1.369.665,63 90,11%
ALTURA REGULAVEL DE *1,80* A *3,20* M, COM
CAPACIDADE DE CARGA DE NO MINIMO 1000 KGF (10
00011795 SINAPI GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ Material m? 2,6050000 739,62 1.926,71 1.926,71 0,13% 1.371.592,34 90,24%
QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS
00002436 SINAPI ELETRICISTA (HORISTA) Méo de Obra H 101,2368434 18,92 1.915,40 1.915,40 0,13% 1.373.507,74 90,37%
00036225 SINAPI FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA DE 20 CM, Material m? 52,3837980 36,53 1.913,58 1.913,58 0,13% 1.375.421,32 90,49%
ESPESSURA DE 8 MM A 10 MM, COMPRIMENTO 6 M
00034458 SINAPI TELHA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, DE 3,00 X 1,06 M Material UN 8,5800000 220,06 1.888,11 1.888,11 0,12% 1.377.309,44 90,62%
(SEM AMIANTO)
00020017 SINAPI GUARNICAO / ALIZAR / VISTA LISA EM MADEIRA Material M 249,1146000 7,45 1.855,90 1.855,90 0,12% 1.379.165,34 90,74%
MACICA. PARA PORTA . E =*1*CM. L = *5* CM.
00001339 SINAPI COLA A BASE DE RESINA SINTETICA PARA CHAPA DE Material KG 37,0440000 49,82 1.845,53 1.845,53 0,12% 1.381.010,87 90,86%

LAMINADO MELAMINICO
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00004491 SINAPI PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU Material M 176,0723552 10,40 1.831,15 1.831,15 0,12% 1.382.842,03 90,98%
EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA
00006110 SINAPI SERRALHEIRO (HORISTA) Mao de Obra H 96,4462493 18,92 1.824,76 1.824,76 0,12% 1.384.666,79 91,10%
00011186 SINAPI ESPELHO CRISTAL E =4 MM Material m? 5,5000000 329,66 1.813,13 1.813,13 0,12% 1.386.479,92 91,22%
00011499 SINAPI MOLA HIDRAULICA DE PISO, PARA PORTAS DE ATE Material UN 2,0000000 891,83 1.783,66 1.783,66 0,12% 1.388.263,58 91,34%
1100 MM E PESO DE ATE 120 KG, COM CORPO EM
ACO INOX
00043499 SINAPI EPI - FAMILIA ENCARREGADO GERAL - MENSALISTA  Equipamento ~ MES 8,0000000 221,51 1.772,08 1.772,08 0,12% 1.390.035,66 91,45%
(ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)
00036205 SINAPI BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, Material UN 9,0000000 196,86 1.771,74 1.771,74 0,12% 1.391.807,40 91,57%
COMPRIMENTO 70CM, DIAMETRO MINIMO 3 CM
EMBASA AGUA (REPOSICAO DE GARRAFAO COM 20 LITROS).  Material UN 280,0000000 6,00 1.680,00 1.680,00 0,11% 1.393.487,40 91,68%
F099800023
9758 ORSE Piso tatil direcional e/ou alerta, de concreto, na cor natural, Material m? 31,5945000 52,68 1.664,40 1.664,40 0,11% 1.395.151,80 91,79%
